

PZ/2021/0520/0001



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika

01411298



PROTOKOL O PREKOKOVANÍ NÁVRHU POKYN NA ZMENU Č. 1

Stavba:	Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové mesto, privádzač
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s. Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ : ZM/2021/0520 Zhotoviteľ : 21050630
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebno technický dozor:	

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh - Pokyn na Zmenu č. 1**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: _____ podpis: _____

Stanovisko investičného riaditeľa:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom - Pokyn na Zmenu č. 1, v sume celkom 131.145,80 EUR.

Ing. Stanislav Beňo
člen predstavenstva

Ing. Vladimír Jacko, PhD), MBA
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Príloha: 1xNávrh-Pokyn na Zmenu č.1

¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

Návrh - Pokynu na Zmenu č. 1 na základe Pokynu SD na zmenu č. 1

vydaný v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13,1 Zmluvných podmienok
(červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s. Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľa: ZM/2021/0520, Zhotoviteľa: 21050630
Stavebný dozor:	

Predkladaný stavebným dozorom:

Národnej diaľničnej spoločnosti

Dátum predloženia: 15.8.2022

1. Obsah Zmeny:

Predložený Pokyn na Zmenu č.1 rieši menovanie podzhotoviteľa Objednávateľom na:

680 Preložka prípojky VN k TS Penta km 0,920 a úprava VN v km 1,340 prepojenia c.l/11 a MK
684 Preložka VN 22kV v km 0,760 prepojenia c.l/11 a MK

2. Popis projektovaného stavu:

Podrobný popis stavu a zmeny je v priloženom zdôvodnení Zhotoviteľa stavby a priloženom stanovisku Stavebného dozoru.

3. Dôvod Zmeny:

Objednávateľ menoval na SO 680 a SO 684 podzhotoviteľa, s ktorým Zhotoviteľ pri predkladaní ponuky nerátal.

4. Vplyv na cenu Diela: má vplyv na Zmluvnú cenu Diela :

SO 680 Cena sa zvýši o
SO 684 Cena sa zvýši o

68 150,93 €
62 994,87 €

Spolu :

Cena sa zvýši o 131 145,80 €
=====

CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU

REKAPITULÁCIA

Akceptovaná zmluvná hodnota	13.656.562,07 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 1	131 145,80 €
<hr/>	
Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č. 1 bude	13 787 707,87 €
Cena všetkých pokynov po schválení Pokynu č. 1	131 145,80 €

- Vplyv na Lehotu výstavby:** nemá, má však vplyv na posun mílnika č.1 o 58 dní
- Prílohy:** Podklady k žiadosti o Pokyn na Zmenu č.1 na základe Pokynu SD na zmenu č.1 a Nároku Zhotoviteľa č.1.

Prehľad nákladov Pokynu na Zmenu č. 1

REKAPITULÁCIA: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzac

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
SO 680	Preložka prípojky VN kk TS Penta km 0,920 prepojenia c./11 a MK	68 150,93
SO 684	Preložka VN 22kV v km 0,760 prepojenia c./11 a MK	62 994,87
Stavebné časti spolu:		131 145,80
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		131 145,80

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho PNZ č.1	Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí pokynu
1	Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	590 108,84	0,00	0,00	0,00	590 108,84
2	4.6 Rekapitulácia objektov	13 066 453,23	0,00	131 145,80	131 145,80	13 197 599,03
Cena celkom bez DPH		13 656 562,07				13 787 707,87

Schválil za HSD

Stavba: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzac

Pokyn na Zmenu č. 01
menovanie podzhotoviteľa stavby - spoločnosť EEM s.r.o.

Rekapitulácia cenového dopadu objektov 680, 684

Číslo časti stavby	Názov časti stavby	Cena ZoD v € (bez DPH)	Pokyn na Zmenu č. 01 v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
680	Prílozka pripojky VN bk TS Penia km 0,920 pripojenia c./I11 a MK	12 836,26	68 150,93	80 987,19
684	Prílozka VN 22kV v km 0,760 pripojenia c./I11 a MK	16 482,79	62 994,97	79 477,66
Predbežný cenový dopad		29 319,05	131 145,80	160 464,85

Cena objektu podľa ZoD	29 319,05
Cena za Pokyn	131 145,80
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Pokyn	160 464,85

Vypracoval :

Predkladá :

Datum :

Stavba: **Diaľnica D3 Žilina (širodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač**
 Objekt: **680 Preložka prípojky VN kk TS Penta km 0,920 prepojenia c./11 a MK**

Pokyn na Zmenu č. 01
Menovanie podzhotoviteľa stavby - spoločnosť EEM s.r.o.

Cenový dopad

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	Objekt podľa ZoD			Pokyn		ZoD + Pokyn		
			MJ	Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)
1	45.11.11	05010104	m3	1,70	25,44	-43,25	-1,700	-43,25	0,000	0,00
2	45.11.11	05020340	m	432,00	2,01	868,32	432,000	-868,12	0,000	0,00
3	45.11.11	05020341	ks	1,00	287,58	287,58	-1,000	287,58	0,000	0,00
4	45.11.11	05080200	t	3,79	4,47	16,94	-3,790	-16,94	0,000	0,00
5	45.11.20	01020101	m3	1,35	12,15	16,40	1,350	16,40	0,000	0,00
6	45.11.20	01030102	m3	37,45	20,06	751,25	-37,450	-751,25	0,000	0,00
7	45.11.20	01040402	m3	13,50	3,64	49,14	-13,500	-49,14	0,000	0,00
8	45.11.20	01060204	m3	23,95	6,06	145,14	-23,950	-145,14	0,000	0,00
9	45.11.20	01080202	m2	4,00	2,15	8,60	-4,000	-8,60	0,000	0,00
10	45.11.23	01080501	m2	9,00	1,01	9,09	-9,000	-9,09	0,000	0,00
11	45.26.23	11010201	m3	7,94	180,86	1 197,83	-7,940	-1 197,83	0,000	0,00
12	45.26.23	11010211	m2	2,40	26,66	63,98	-2,400	-63,98	0,000	0,00
13	45.31.55	91050101	ks	2,00	1 441,30	2 882,60	-2,000	-2 882,60	0,000	0,00
14	45.31.55	91080201	m	162,00	12,79	2 071,98	-162,000	-2 071,98	0,000	0,00
15	45.31.55	91050301	m	270,00	1,88	507,60	-270,000	-507,60	0,000	0,00
16	45.31.55	91050601	ks	2,00	329,06	658,12	-2,000	-658,12	0,000	0,00
17	45.31.55	91051401	ks	12,00	231,01	2 772,12	-12,000	-2 772,12	0,000	0,00
18	45.31.55	91051602	ks	12,00	24,59	295,08	-12,000	-295,08	0,000	0,00
19	45.31.55	91051603	ks	6,00	25,34	152,04	-6,000	-152,04	0,000	0,00
20	45.31.55	91052201	ks	2,00	7,76	15,52	-2,000	-15,52	0,000	0,00
21	45.31.55	91052202	ks	2,00	11,84	23,68	-2,000	-23,68	0,000	0,00
NP		680 Preložka prípojky VN kk TS Penta km 0,920 prepojenia c./11 a MK	kgp		80 987,19		1,000	80 987,19	1,000	80 987,19
cena spolu						12 836,26		68 150,93		80 987,19

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	Objekt podľa ZoD		Pokyn		ZoD + Pokyn	
			Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo
Cena objektu podľa ZoD								
Cena za Pokyn								
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Pokyn								
							12 836,26	
							68 150,93	
							80 987,19	

Vypracoval :

Predkladá :

Dátum :

Rozbor ceny

KP		680 Preložka prípojky VN kK TS Penta km 0,920 prepojenia c.M11 a MK
TOV	000	MJ <input type="text" value="kpl"/>

1	Cenový dopad (ZoD - Subdávateľ)	77 947,25
2	Nekalkulované náklady	0,00
3	Koordináčná činnosť 3,90 % z [1]	3 039,94
Náklady celkom [1] + [2] + [3]		80 987,19
Z	Zisk 0,00 % z [1] + [3]	0,00
Spolu [1] + [2] + [3] + [Z]		80 987,19
Jednotková cena		80 987,19 € bez DPH

Hmotnosť	N/A
----------	-----

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
			680 Preložka prípojky VN kK TS Penta km 0,920 prepojenia c.M11 a MK (CÚ 05/2022)	kpl	1,00	80 280,80	80 280,80
			Render 06/2022				1,1579703
			680 Preložka prípojky VN kK TS Penta km 0,920 prepojenia c.M11 a MK (CÚ 31/2021)	kpl	1,00	77 947,25	77 947,25
			Cenový dopad (ZoD - Subdávateľ)				77 947,25

Vypracoval: Ing. Alexandra Sabolová

Predkladá:

Dátum:

Stavbu: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzací
 Objekt: 684 Preložka VN 22kV v km 0,760 prepojenia c1/11 a MK

Pokyn na Zmenu č. 01
 Menovanie podzhotoviteľa stavby - spoločnosť EEM s.r.o.

Cenový výpis

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	MI	Objekt podľa ZbD		Pokyn		Zob + Pokyn		
				Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)
1	45.11.11	05020340	m	309,00	3,01	621,09	309,000	621,09	0,000	0,00
		Prípojnice, vodič anieme konštrukcii - inštalácia vedenia a príslušenstva elektrorozvádzača								
2	45.11.11	05080200	l	0,17	4,47	0,76	0,170	0,76	0,000	0,00
		Doprava vybraných liniek vodovodná								
3	45.11.20	01020101	m3	150,80	12,15	1 832,22	150,800	1 832,22	0,000	0,00
		Odkopávky a prekopy humóznej vsivy, ornice								
4	45.11.20	01030102	m3	55,46	20,08	1 112,53	55,460	1 112,53	0,000	0,00
		Hlavné výkopové jamy nezapažených								
5	45.11.20	01040402	m3	19,16	3,64	69,74	19,160	69,74	0,000	0,00
		Konštrukcie z hornin - základy so zhutnením								
6	45.11.20	01060204	m3	36,30	6,06	219,98	36,300	219,98	0,000	0,00
		Priemietrané vodovodné nad 3 000 m								
7	45.11.20	01080202	m2	8,00	2,15	17,20	8,000	17,20	0,000	0,00
		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprezistení ornice								
8	45.11.23	01080501	m2	754,00	1,01	761,54	754,000	761,54	0,000	0,00
		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprezistení ornice								
9	45.26.23	11010201	m3	17,82	190,86	3 400,33	17,820	3 400,33	0,000	0,00
		Zakaliny, paky z betónu prostého								
10	45.31.55	91050101	ks	1,00	1 441,30	1 441,30	1,000	1 441,30	0,000	0,00
		Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoducho letôňové								
11	45.31.55	91050103	ks	1,00	3 860,29	3 860,29	1,000	3 860,29	0,000	0,00
		Vedenia nadzemné VN - stožiare vn jednoduché oceľové, priehradové, skrutkovanie								
12	45.31.55	91050301	m	309,00	1,88	580,92	309,000	580,92	0,000	0,00
		Vedenia nadzemné VN - vodiče holé lánové								
13	45.31.55	91050601	m	1,00	329,06	329,06	1,000	329,06	0,000	0,00
		Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové								
14	45.31.55	91051401	ks	12,00	231,01	2 772,12	12,000	2 772,12	0,000	0,00
		Vedenia nadzemné VN - izolátorové letáče kutovové								
15	45.31.55	91051603	ks	6,00	25,34	152,04	6,000	152,04	0,000	0,00
		Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov odbočné								
16	45.31.55	91052202	ks	2,00	11,84	23,68	2,000	23,68	0,000	0,00
		Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné								
NP			kpl		79 477,67	79 477,67	1,000	79 477,67	1,000	79 477,67
						16 482,79		62 994,87		79 477,67

Cena objektu podľa ZbD

Cena za Pokyn

Cena objektu podľa ZbD + Cena za Pokyn

Vypracoval :

Prekľadá :

Dátum :

Rozbor ceny

KP **584 Preložka VN 22kV v km 0,760 prepojenia c.I/11 a MK**

TOV MJ

1	Cenový dopad (ZoD - Subdodávateľ)	76 494,39
2	Nekalkulované náklady	0,00
3	Koordináčna činnosť 3,90 % z [1]	2 983,29
Náklady celkom [1] + [2] + [3]		79 477,67
Z	Zisk 0,00 % z [1] + [3]	0,00
Spolu [1] + [2] + [3] + [Z]		79 477,67
Jednotková cena		79 477,67 € bez DPH

Hmotnosť Nh

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
		584	Preložka VN 22kV v km 0,760 prepojenia c.I/11 a MK (CÚ 05/2022)	kpl	1,00	80 578,23	80 578,23
			Rendex 05/2022		1,1579703		
		584	Preložka VN 22kV v km 0,760 prepojenia c.I/11 a MK (CÚ 01/2021)	kpl	1,00	76 494,39	76 494,39
			Cenový dopad (ZoD - Subdodávateľ)				76 494,39

Vypracoval :

Predkladá :

Dátum :

Metrostav DS a.s.

Dleňňa DS Žilina (Brodsko) - Kysacká Nové Mesto, prívádzajú

Príloha č. 1.3**VPLYV NA CENU DIELA****PODKLADY K ŽIADOSTI O POKYN NA ZMENU č.1****Na základe Pokynu SD na zmenu č. 1 a Nároku Zhotoviteľa č. 1****680 Preložka prípojky VN k TS Penta km 0,920 a úprava VN v km 1,340 prepojenia
c.I/11 a MK****684 Preložka VN 22kV v km 0,760 prepojenia c.I/11 a MK****Vplyv na cenu Diela:**

SO 680	Cena sa zvýši o	68 150,93 €
SO 684	Cena sa zvýši o	62 994,87 €
<hr/>		
SPOLU :	Cena sa zvýši o	131 145,80 €

CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU**REKAPITULÁCIA****Akceptovaná zmluvná hodnota bez DPH** 13 656 562,07 €Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty **pokynom na Zmenu č. 1 bez DPH** 131 145,80 €

Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č. 1 bude 13 787 707,87 €**Cena všetkých pokynov po schválení Pokynu č. 1** 131 145,80 €

Meno:

Vypracoval:

Schválil a predkladá: